
 
 

МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
21.11.2024                                                                                                        № 408 
 
 

О внесении изменений в решение Медногорского городского Совета 
депутатов от 21.12.2021 № 132 «О создании муниципального дорожного 

фонда муниципального образования город Медногорск»  
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях реализации пункта 5 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

руководствуясь пунктом 6 части 2 статьи 7, статьями 45, 49, 50 Устава 

муниципального образования город Медногорск Оренбургской области, 

Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Медногорского городского Совета депутатов от 

21.12.2021 № 132 «О создании муниципального дорожного фонда 

муниципального образования город Медногорск» (в редакции решений от 

26.03.2024 № 343, от 23.07.2024 № 382) следующее изменение: 

1.1 в пункте 2.2. раздела 2 приложения к решению «Порядок 

формирования дорожного фонда» «Положения о формировании и 

использовании муниципального дорожного фонда муниципального 

образования город Медногорск» слова «налога на доходы физических лиц в 



размере – 10,0775 процента» заменить словами «налога на доходы 

физических лиц в размере – 10,93658 процента». 

2. Решение Медногорского городского Совета депутатов от 26.03.2024 

№ 343 «О внесении изменений в решение Медногорского городского Совета 

депутатов от 21.12.2021 № 132 «О создании муниципального дорожного 

фонда муниципального образования город Медногорск» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее решение Совета вступает в силу после его официального 

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU  и 

подлежит размещению в газете «Медногорский рабочий», его действие 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 
 
Глава города                                                                              А. В. Нижегородов 
 
 
Председатель Медногорского  
городского Совета депутатов                                                           Е. С. Мудрова 


